■2017 年度・第３回フェスティバル実行委員会 会議録

第３回  フェスティバル実行委員会 ・ 全体会

日時   2017 年７月 25 日（火）18時 30 分～18 時 50 分

参加者  36 人  ／ 事務局  馬男木・野崎・尾﨑

０ 開会あいさつ、メンバー紹介

１ 各リーダーからの進捗報告   （部門別議事録を参照）

(1) 全体、本部関連・安全対策、コミュニティ・ゾーン

(2) MlSHOP ステーション

(3) ステージ

(4) キッズ・ゾーン

(5) ワールドバザール（テントショップとアトラクション）／フェアトレード&NGO

(6) 広報・インフォメーション

２ 全体協議

 (1) 会場レイアウトの最終確定 ステージやMlSHOP ステーション位置を調整の上、次回迄に最終確定

３ 出店団体事前説明会について   *全体協力のお願い （必要人数 20-30 人）

  2017 年８月５日（土）14:00-16:00 会場：MlSHOP *特に、13:00-14:30 頃が混雑

  12:30- スタッフ集合（募集中）  当日のお手伝いスタッフ募集

  13:30- 出店団体関係者受付開始 13:30-食販団体／14:00-物販団体（合同）

内 容：

①  13:30-14:30 過ぎ  受付／出店料受領・店名板校正・ビンゴクイズ提出・他

②  14:00-14:30  食販説明会

③  14:30-15:00  全体説明会／注意事項と概要説明

④  15:00-16:00  出店団体との協議 ／例年のアトラクション協議は、未定

４ 担当に分かれての協議  （18：50-）

第３回  フェスティバル実行委員会 ・ 第３回 ミショップステーション会議

日 時  2017 年７月 25 日（火）18時 50 分～

参加者  18 人  ／ 事務局 馬男木

全体会において委員長から、公園管理者から①文化交流広場北側（競技場側）のスペースに芝を植えてい

るので、当該部分に（荷重がかかる）ステージの設置は不可であること、②藤棚（及び付帯施設）は来園者

（通行者）のために設置しているので、イベントのブース等としての使用は不可であること、という指示・

指導があったこと、従って、ミショップステーションの場所を変更せざるを得ないが、時間の関係等から本

日の部会にて新しい場所（本部周辺又は（昨年と同じ）広場東側など）を決定して欲しい旨の話があった。

 そこで、部会において議論の結果、下記のとおり決定するとともに、ミショップステーションのレイアウ

トについて話し合った。

1 位置について

昨年と同様、広場東側とする。

２ レイアウトについて

  暑さや雨天などの天候対策とともにおしゃべりプラザの充実を図るため、テーブルをテント内にも配置

する。このことにより、テント（大）は、（クイズ+マジック）、昭和横丁、入会案内、おしゃべりプラザの

計４張となる。また、おしゃべりプラザ（テント外）及びユンノリ（+中国折鶴等）のスペースを確保する。

第３回  フェスティバル実行委員会・第 3回 ステージ会議

日時   2017 年 7月 25 日（火）19時 40 分～20時 45 分

参加者  村岡 １人  ／ 事務局 野崎

○ ステージコンセプト

    国際色豊かなプログラム・世界の音楽、踊り

１ 出演交渉進捗確認

   以下の団体から出演について前向きな回答を得た。

     和太鼓 井の頭鼓響

     バンド ビートマスターズ

     アフリカ音楽（コンゴ・リンガラ音楽） （ムクナオフィス）

     メキシコ音楽（マリアッチ） （クントゥルエンターテイメント）

     ゴスペル URUHAMO

   回答待ち

     デキシーランドジャズ The Dixie Railroaders

２ タイムスケジュールについて（第１案）

  タイムスケジュールについて検討した。第 1 案をステージ担当者にメールで共有を図り検討し確定させ

る。

   10:00 開会・挨拶（Fes 実行委員長、三鷹 JC 理事長）

   10:30 メインステージ開会

   10:35 和太鼓 井の頭鼓響（15分） *村岡

   11:05 アフリカ音楽（30分） *井ノ口

   11:50 ゴスペル URUHAMO（30 分）

   12:30 挨拶（MlSHOP 理事長、三鷹市長）

   13:00 ビートルズバンド The BEAT MASTERS（30 分） *小澤

   13:55 メキシコ音楽（マリアッチ）（30 分） *山口

   14:50 デキシーランドジャズ The Dixie Railroaders（30 分） *菅沼

   15:20 フィナーレ（5分）

   15:25 閉会・挨拶

    ※ サンバ（東京外国語大学ブラジル研究会）については幕間実施の方向で検討中

３ フィナーレについて

  別途、ステージ担当者が集まり実施にむけて検討することにした。

第３回  フェスティバル実行委員会 ・ 第４回 ワールドバザール（ＷＢ）会議

日 時  2017 年 7月 25 日（火）18時 50 分～20時 05 分

参加者  20人 ／ 事務局 尾﨑 H

１ 前回までの進捗報告、情報共有

・7/11 審査会の結果と、7/14 出店仮決定通知を全団体へ通知

２ WB 会議の初参加者紹介と所属

３ 出店団体説明会     ８月５日(土)12:30- スタッフ集合  ★シナリオを後

日メール送信

(1) 当日の流れや内容を確認 － 受付方法の改善点、作業内容の確認

(2) 担当・所属   － 不足の部分などを調整

 (3) 後半のプログラム相談  － 作業内容の確認、効率化・短縮化   ★昨年例・

見本を用意

 ★（新規）店名板等の校正用原稿は単票化し、個別受渡し・提出とすることで、確実化・効率化を向上さ

せる

 ★（新規）会場レイアウト図変更、タイムスケジュールの確認、WBA部門別の進行役を確認

４ WBA アトラクション

(1) 出店団体のカテゴリー  － ８分類とする。 ★WBA[１]～[３]、[４]A･B･C、[５]FT、

[６]NGO

      他に、本部受付やエコレンジャー

(2) 各カテゴリーの仕様・器材、実施内容、スタッフ対応等を協議

■次回会議： ８月 ５日（土）幹部 12:00／12:30 集合   出店団体説明会

  ８月 29 日（火）18：30-   フェスティバル実行委員会

「出店団体審査会」  第３回 ワールドバザール（ＷＢ）会議

日 時 2017 年 7月 11 日（火）18時 00 分～19 時 45 分  参加者 12 人 ／事務局 馬男木・尾﨑 H

・実行委員長が任命した審査員による構成

・審査基準と優先される要素の確認

・審査および抽選により、出店団体を仮決定した